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Вовед 
        Прпграмата за пдржуваое и уредуваое на јавнптп зеленилп на ппдрачјетп 

на ппштина Берпвп за 2021 гпдина, има за цел да гп прикаже видпт и пбемпт на рабптите 
за пдржуваое на зеленилптп на ппдрачјетп на градпт, заштитните ппдрачја и сппртскп 
рекреативните центри и уредуваое на нпви зелени ппвршини, какп и начинпт на нивнп 
финансираое. 

 
Организација на одржување на јавното зеленило 
         Одржувањето на јавното зеленило е планирано во согласност со стандардите и 

биотехничките нормативи. 

        Реализацијата на Програмата се спроведува преку: 

       - Одржување на јавното зеленило на подрачјето на градот Берово и одржување иа јавно 

зеленило во вонградски појас. 

       1 .Одржувањето на јавните зелени површини на подрачјето на општина Берово дел се 

врши интензивно, а дел екстензивно.Под интензивно одржување подлежат следните зелени 

површини: 

       1.1. Парковски зелени површини 

       1,2.3елени површини кои по урбанистичкиот план се од јавен интерес   

       1.3. Влез на Берово-Ул.„Маршал Тито"до раскрсница со ул.„Партизанска"  

       1.4. Плоштад „Димитар Беровски"-прва,втора и трета фаза 

       1.5. Зеленило по ул.„Партизанска"  

       1.б.Зеленило по ул.„Борис Кидрич"  

       1.7.3еленило по ул.,,23 Август"  

       1.8.Зеленило по ул.„Моша Пијаде" 

        Под интензивно одржување подлежат дрворедите, зелените површини околу 

детските игралишта во градот. 

        Динамиката и интензитетот на одржување на јавното градско и вонградско зеленило е 

уредено согласно со Оперативна програма, истото се врши согласно со прегледите кои се 

составни делови на Програмата, со кои се вградени сите елементи на одржување на 

градското и вонградското зеленило со сите негови пропратни делови како и мерки за негово 

збогатување и реконструкција. 
 

ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

         Задолжен субјект за извршување на активностите предложени со оваа Програма е 

ЈПКР„Услуга“Берово. 

   ЈПКР„Услуга“ Берово изготвува Годишна програма за работа, која ги содржи 

површините, основните операции и динамиката на нивно извршување, поделбата на 

територијата на реони и катастерски преглед на секоја од површините, како и потребните 

средства. 

    

НАДЗОР НАД ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
        Надзор над извршувањето на Програмата, согласно Одлуката за комунален ред на 

општина Берово врши Одделението за комунални работи при Општина Берово. 

   Инспекциски надзор, согласно Одлуката за комунален ред , врши општинскиот 

комунален инспектор. 
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ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ПРЕДВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА    
   

 Финансирањето    на    активностите    за    одржување    на   јавното    зеленило, 

предвидени со оваа програма, се врши од Буџетот иа Општина Берово Програма Ј7 каде што 

се предвидени средава во висина од 850.000,00 денари, 

  - Одржување јавно зеленило на (паркови,улици,плоштади, кеј,шеталишта и други 

јавни површини)                              ______________________               700.000,00денари 

  - Подигање и реконстуирање на јавни зелени површини    __       150.000,00денари  

          ВКУПНО :              ______________________________         850.000,00денари  

 

            Средствата за одржување на јавно зеленило предвидени во програмата се 

обезбедуваат по основ на комунална такса за јавно зеленило  во Општина Берово. 

 

Во текот на 2021год.по основ на комунална такса за јавно зеленило се  

приберени вкупно средства:                                                                                              00,00ден. 

 

 

Потрошено средства 2021год.: 

 

- По програма бр.09-4051/1 од 15.12.2020 год.и договор со ЈКПР„Услуга“ Берово  бр.03-4363/1 од 

31.12.2020год.за одржување на јавни зелени површини во 2022год.                        787.770,00ден. 

 

Вкупно потрошени средства за одржување на јавно зеленило во 

 Општина Берово во 2021 година                                                                                  787.770,00 ден.  

 

       

      Цените за работите околу одржувањето,подигањето и реконструкцијата на 

зеленилото,кои ги врши ЈПКР„Услуга"Берово се дефинирани согласно важечките 

ценовници за ваков вид на услуги. 

 
 

Одделение за комунални дејности и  
заштита на животна средина 
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Драган Трнковски 
 

Контролирал: 
Ванчо Димовски                 ОПШТИНА БЕРОВО 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
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